
 

 

 

Z Á P I S 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 28.6. 2011 

v 19.00 hod.  kulturním domě v Chroustově 
 

Účast členů ZM: p. Dvořák Josef, Bc. Juda Arnošt, Ing. Kuba Luděk, Ing. Lisnerová Ivana, 

Ing. Mužátko Karel, Ing. Prokeš Stanislav, p. Rosecký Jiří  

 

Omluven:            Ing. Šípek Milan 

 

Účast občanů:     26  

 

Program:   

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Volba návrhové komise 

4. Schválení programu zasedání 

5. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva  

6. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

7. Projednání závěrečného účtu městyse a zprávy o výsledcích                   

přezkoumání hospodaření městyse  

8. Projednání a schválení rozpočtových změn městyse č. 2/2011 

9. Projednání a schválení závěrečného účtu svazku obecních lesů 

10. Rozhodnutí o zadání přezkoumání hospodaření obce 

11.  Žádost o povolení výjimky z počtu žáků ZŠ, žádost o povolení    

výjimky z počtu dětí MŠ, nabídka ZŠ a MŠ na bezúplatný převod 

zřizovateli a žádost o vyřazení majetku 

12. Návrh na snížení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Bohdalov na 

rok 2011 

13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen mezi 

Telefonica O2 a městysem Bohdalov 

14. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni mezi 

E.ON Distribuce a.s. a městysem Bohdalov 

15. Smlouva č. 2410-041/001/11 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemeni mezi E.ON Distribuce a.s. a městysem Bohdalov 

16. Smlouva o výpůjčce mezi Svazkem obcí Přibyslavsko a městysem 

Bohdalov 

17. Projednání nabídek na opravu místních komunikací a schválení SOD 

18. Smlouva o právu provedení stavby „Bohdalov, úpravy DS NN“ mezi 

E.ON Distribuce a městysem Bohdalov 

19. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemeni mezi E.ON Distribuce a.s. a městysem Bohdalov týkající se 

stavby „Bohdalov, úpravy DS NN“ 

20. Žádost o odkoupení pozemků 

21. Různé, diskuse 

22. Usnesení a závěr 



 

 

 

 
 

                                                                                                        

Ad 1) Zasedání ZO zahájil a řídil starosta městyse Bc. Juda, který také přivítal přítomné. 

 

Ad 2) Zapisovatelkou byla určena p. Flesarová Eva. Na ověřovatele zápisu byli určeni p. Ing. 

Mužátko a p. Rosecký. 

 

Ad 3) Do návrhové komise byli zvoleni p. Dvořák a p. Ing. Kuba. 

 

Ad 4) S jednotlivými body programu zasedání seznámil přítomné starosta městyse Bc. Juda.  

 

Ad5) Kontrolou usnesení z  veřejného zasedání konaného 28. 3. 2011provedl starosta městyse 

 

Ad6) Starosta podrobně seznámil přítomné s činností ZO za období od poslední veřejné 

schůze: 

- dotace na výstavbu ČOV se nepodařilo zajistit ani z operačního programu „Životní 

prostředí“ ani z dotačního programu MZE, bylo proto zadáno zpracování projektu 

na přečerpávací stanici, která umožní napojení rodinných domů v lokalitě Žlíbky 

II. na stávající ČOV, dále bylo zadáno zpracování dokumentace na přeložku 

výtlaku ze stávající přečerpávací stanice a tím dojde k uvolnění 3 stavebních  

parcel na Žlíbkách II. k výstavbě  

- MŠ – o prázdninách bude provedena kompletní oprava sociálního zařízení MŠ, 

bude provedena obnova a dovybavení výdejny stravy v MŠ, na tyto opravy jsme 

získali dotaci, je nutná celková rekonstrukce celé budovy při následném začlenění 

zdravotního střediska. 

- změna auditora – Krajský úřad 

- internetové stránky městyse – byla provedena celková renovace www stránek 

- žádost o vybudování pergoly u hospůdky na hřišti 

- opatření na snížení rychlosti při příjezdu do Bohdalova v místě přecházení chodců 

ze Žlíbků I. 

- komunikace u hřbitova 

- úhrady splátky za Dolnomlýnský rybník 

- Ing. Klusáček – Pozemkový úřad Žďár nad Sázavou –  pozemkové úpravy 

- poptávkové řízení na opravu místních komunikací 

- KD Chroustov, stavební řízení,  v průběhu výstavby byly vznášeny námitky, 

v současné době je vše vysvětleno a objasněno 

- navýšení rozpočtu na rekonstrukci KD Chroustov o 150 000,- 

- podařilo se získat bezúplatným převodem hasičské auto CAS 25 pro SDH 

Bohdalov 

- kaple Chroustov – převod úhrad el. energie na městys Bohdalov  

 

Ad 7)  p. Flesarová přednesla Závěrečný účet za rok 2010 a p. starosta Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření městyse Bohdalov za rok 2010 

 

Ad  8) Návrh rozpočtových změn č. 2/2011 přednesla účetní městyse p. Flesarová 

příjmy  803 924,- Kč 

výdaje  783 824,- Kč 

 



 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že výdaje byly povýšeny o menší částku, než příjmy, byla zvýšena rezerva 

o 20 100,- Kč. 

 

Ad 9)   p. starosta Juda přednesl přítomným Závěrečný účet Svazku obecních lesů    

 

Ad10)  Na přezkum hospodaření za rok 2011 byl navržen Krajský úřad kraje Vysočina.  

 

Ad 11) Žádost MŠ a ZŠ o schválení výjimek z počtu žáků ZŠ (ve třídě pod 17) a počtu dětí 

MŠ (zvýšení na 28 v jedné třídě). Žádost o vyřazení nepotřebného majetku ZŠ a MŠ, nabídka 

bezúplatného převodu zřizovateli - p. starosta prověří, zda je možné využití nepotřebného 

majetku městysem.  

 

Ad 12) Snížení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Bohdalov ve výši 100 000,- Kč. Tato 

částka byla ve schváleném rozpočtu uvažována na opravy MŠ. Městys získal dotaci na opravu 

MŠ od Kraje Vysočina a bude  dofinancovávat tuto opravu, proto bude škole o tuto částku 

snížen neinvestiční příspěvek r. 2011. 

        

Ad 13) Schválení „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen SPP 16010-

001382“ k pozemkům p.č. 1108/1 a p.č.  2132/4 k.ú. Bohdalov,  mezi Telefonica O2 a 

městysem Bohdalov. 

 

Ad 14) Byla schválena smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. 4409-

283/001/NM13/YPM s firmou E.ON Distribuce, týkající se pozemků p.č. 237/17, 241/8, 

660/2, 2116/14, 2193/25, 2193/26 v k.ú. Bohdalov 

 

Ad 15) Smlouva č. 2410-041/001/11 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni mezi 

E.ON  Distribuce a.s. a městysem Bohdalov k pozemku p.č. 577/12 v k.ú. Chroustov u 

Bohdalova. 

 

Ad 16)  Smlouva  o výpůjčce mezi Svazkem obcí Příbyslavsko a městysem Bohdalov.  

  

Ad 17) Projednání nabídek na opravu místních komunikací a schválení SOD. Jedná se o 

komunikaci u hřbitova, u školy a část komunikace od KD po Prombergerovi. S poptávkou 

byly osloveny 4 firmy. Byla vybrána firma Colas a.s., která nabídla nejnižší cenu a starosta 

městyse byl pověřen k podpisu smlouvy. 

  

Ad 18) Smlouva č. 2409026/01/sps o právu provedení stavby „Bohdalov, úpravy DS NN“ 

mezi E.ON Distribuce a městysem Bohdalov. 

 

Ad 19) Smlouva č. 2409026/01o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemeni mezi E.ON Distribuce a.s. a  městysem Bohdalov týkající se stavby „Bohdalov, 

úpravy DS NN“, k pozemkům p.č. 2122/8, 2160/2, 74/5, st. 106/1, st. 308, 2160/4, st. 17,  

v k.ú. Bohdalov 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Ad 20) Žádost p. Veselého o odkup pozemků u ČOV. Nebylo schváleno. Bude nabídnut 

dlouhodobý pronájem.  

 

Ad 21) p.starosta poděkoval občanům Chroustova za odvedenou práci při rekonstrukci 

kulturního domu Chroustov. Práce dle p. starosty budou ještě pokračovat. Záslužná práce i 

členů zastupitelstva – p. Dvořáka, ing. Kuby, členů dobrovolných hasičů Chroustov a dalších 

občanů. Místostarosta městyse p. Dvořák zhodnotil práce na rekonstrukci KD, ocenil 

spolupráci firem Uchytil-topení, truhlářství Hort, truhlářství Rychtecký a práci všech občanů, 

kteří se na rekonstrukci podíleli, jmenovitě Ing. Kuba a p. Neubauer, kteří odvedli největší 

podíl práce.  

Ing. Kuba – poděkoval všem, kteří se zúčastnili svojí prací na rekonstrukci KD a ocenil 

každou chvilku občanů, kterou strávili prací na rekonstrukci.  

 

Diskuse: 

- p. Klíma se dotazuje, zda bude provedena nástavba MŠ na ZŠ, tak jak bylo původně 

plánováno. Pan starosta osvětlil, proč nebude – městysi by zůstala stávající budova 

MŠ, pro kterou by se obtížně hledalo ekonomické využití a také by musela být 

provedena oprava a rekonstrukce, nástavba na ZŠ neřeší navýšení počtu dětí, naopak 

na jedno dítě by připadal menší prostor než ve stávající budově, při rekonstrukci 

budovy MŠ je navíc uvažováno i s umístěním zdravotního střediska s bezbariérovým 

přístupem. 

- p. Koudelová se ptá, jestli se počítá s novými kontejnery na odpad i do Chroustova dle 

smlouvy o výpůjčce se svazkem obcí Přibyslavsko, k tomu p. starosta odpověděl, že 

smlouva o výpůjčce se týká kontejnerů na odpad, které byly rozmístěny již v roce 

2010 

- p. Vášová měla dotaz ke snížení finančních prostředků na opravu komunikací, proč se 

tyto prostředky nevyužijí na opravu silnice do Chroustova. K tomu p. starosta 

vysvětlil, že silnice do Chroustova není majetkem městyse ale je majetkem Kraje 

Vysočina,  oprava této komunikace je tedy záležitost krajského rozpočtu  

- p. Vaňková z Bohdalova se táže, v jakém časovém horizontu se bude řešit komunikace 

na Žlíbkách II. – spodní část, p. starosta odpověděl, že vše se odvíjí od finančních 

možností obce. 

Další dotazy nebyly, následně byl občanům promítnuta prezentace a fotodokumentace 

z průběhu prací na rekonstrukci Kulturního domu. 

 

Ad 22) Návrh na usnesení přednesl p. Ing. Kuba. 

 Zastupitelstvo městyse schvaluje usnesení č.2/2011 z veřejného zasedání 

zastupitelstva městyse konaného dne 28.6. 2011 v Chroustově. 

            

 Hlasování: 

 Bylo hlasováno pro každý bod programu, viz usnesení. 

 

           Schůzi ukončil ve 21.00 hod. starosta městyse Bc. Juda, který poděkoval přítomným za 

účast. 

 

 



 

 

 

 

U S N E S E N Í   č. 2/ 2011 
 

ze zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 28. 6.  2011  

v 19.00 hod. v Kulturním domě v Chroustově 

 
 

Zastupitelstvo městyse 

 

  

I. v o l í 

 

1. Návrhovou komisi ve složení p. Dvořák, p. Ing. Kuba  

 

Pro 7       proti  0      zdržel se  0 

 

 

II. b e r e    n a    v ě d o m í 

 

1. Zprávu o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

 

        Pro 7       proti   0     zdržel se  0 

 

2. Nabídku ZŠ a MŠ na bezúplatný převod majetku nevyužitelného pro      

potřeby ZŠ a MŠ a pověřuje starostu městyse dalším jednáním v této věci 

 

Pro 7       proti   0     zdržel se  0 

            

                                                                           

III. s c h v a l u j e 

                                                                                                         

1.  Program zasedání zastupitelstva  

Pro 7        proti  0      zdržel se 0   

 

3. Závěrečný účet městyse Bohdalov a zprávu o výsledku přezkoumání výsledku 

hospodaření městyse Bohdalov za rok 2010 bez výhrad     

            

Pro  7       proti  0      zdržel se 0  

 

4. Rozpočtové změny městyse Bohdalov č. 2/2011                   

Pro  7        proti 0       zdržel se 0   

 

5. Závěrečný účet Svazku obecních lesů Přibyslav  

Pro  7        proti  0      zdržel se 0   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

6. Zadání přezkoumání výsledků hospodaření městyse Bohdalov za rok 2011 

krajskému úřadu kraje Vysočina 

Pro  7        proti  0       zdržel se 0   

 

7. Povolení výjimky z počtu dětí v jedné třídě v základní škole Bohdalov pro školní 

rok 2011/2012  

Pro  7        proti  0       zdržel se 0   

 

8. Povolení výjimky z počtu dětí v jedné třídě v mateřské škole Bohdalov pro školní 

rok 2011/2012 

          Pro  7        proti  0         zdržel se 0   

 

9. Návrh  ZŠ a MŠ Bohdalov na vyřazení technicky zastaralého majetku  

 

Pro  7        proti   0        zdržel se 0 
 

10. Snížení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ na rok 2011 o 100 000,- Kč 

 

Pro  7        proti   0        zdržel se  0 

 

11. „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen č. SPP 16010-001382“ 

k pozemkům p.č. 1108/1 a p.č.  2132/4 v k.ú. Bohdalov,  mezi Telefonica O2 a 

městysem Bohdalov. 

Pro  7        proti   0        zdržel se  0 

 

12. Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. 4409- 

283/001/NM13/YPM s firmou E.ON Distribuce, týkající se pozemků p.č. 

237/17, 241/8, 660/2, 2116/14, 2193/25, 2193/26 v k.ú. Bohdalov 

 

Pro  7       proti   0        zdržel se  0 

 

13. Smlouvu č. 2410-041/001/11 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni 

mezi E.ON  Distribuce a.s. a městysem Bohdalov k pozemku p.č. 577/12 k.ú. 

Chroustov u Bohdalova. 

Pro  7       proti   0        zdržel se  0 

 

14. Smlouvu o výpůjčce mezi Svazkem obcí Přibyslavsko a městysem Bohdalov  

 

Pro  7       proti   0        zdržel se  0 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

15. Smlouvu o dílo JI/ZR/2011/064 na akci „Opravy místních komunikací“ s firmou 

COLAS CZ, a.s. a pověřuje starostu městyse  k podpisu této smlouvy 

 

Pro  7       proti   0        zdržel se  0 

 

16. Smlouvu č. 2409026/01/sps o provedení stavby „Bohdalov, úpravy DS NN, 

Lisnerová“ 

Pro   7      proti    0       zdržel se  0 

 

17. Smlouva č. 2409026/01 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemeni mezi E.ON Distribuce a.s. a  městysem Bohdalov týkající se 

stavby „Bohdalov, úpravy DS NN“, k pozemkům p.č. 2122/8, 2160/2, 74/5, st. 

106/1, st. 308, 2160/4, st. 17, v  k.ú. Bohdalov 

Pro   7      proti     0      zdržel se  0 

 

 

 III. n e s c h v a l u j e 

 

1. Žádost p. Jiřího Veselého o odkoupení obecních pozemků a pověřuje starostu 

městyse k dalšímu jednání s p. Veselým o způsobu využití těchto pozemků  

 

Pro   7      proti    0       zdržel se   0 

       

 

Zapsala: Flesarová E.        

 


